
Município de (Bernardino de Campos 
(Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pax^: (14) 3346-8000 CXPostat51 

QEP18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 I<E: Isento 

D E C R E T O N° 3.538. DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária 

do exercício de 2019. 

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei 

2.084, de 23 de Novembro de 2018: 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura 

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 1.425.032,81 

(um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil, trinta e dois reais e oitenta e um 

centavos), destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor: 

SUPLEMENTA: 

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$ 
3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

3.3.90.39.00 216 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 250,00 
3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 
3.3.90.47.12 026 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 5.947,97 
3.3.90.30.00 033 MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00 

3.3.90.39.00 035 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.420,00 

3.3.90.36.00 045 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.300,00 
3.3.90.39.00 046 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 55.000,00 
3.3.90.39.00 084 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 174,00 
3.3.90.39.00 084 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.961,00 
3.3.90.30.00 150 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 
3.3.90.39.00 155 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 771,00 

3.3.90.39.00 155 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.200,00 
3.3.90.39.00 168 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.550,00 
3.3.90.30.00 192 MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00 
3.3.90.30.00 193 MATERIAL DE CONSUMO 26.991,20 

Pérola do Planalto 

Página 1 de 6 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ EOJÇ: (14) 3346-8000 (X Postat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, ôernardinodecampos.sp.gav. 6r emait pa66er@cednet. com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

3.3.90.30.00 194 MATERIAL DE CONSUMO 20.009,20 
3.3.90.30.00 214 MATERIAL DE CONSUMO 6.800,00 
3.3.90.14.00 043 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 6.200,00 

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00 

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600,00 

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 

3.3.90.39.00 035 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00 

3.3.90.14.00 043 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00 

3.3.90.39.00 046 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.000,00 

3.3.90.39.00 046 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

3.3.90.30.00 059 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

3.3.90.39.00 063 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.840,00 

3.3.90.39.00 064 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 80.000,00 

3.3.90.39.00 077 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.900,00 

3.3.90.39.00 089 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300,00 

3.3.90.39.00 099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 235,00 

3.1.90.11.00 129 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 166.939,50 

3.1.90.11.00 138 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.141,57 

3.1.90.11.00 138 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.600,00 

3.1.90.11.00 138 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111.178,68 

3.1.90.13.00 139 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 27.515,76 

3.3.90.39.00 156 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000,00 
o *\ f\f\ o r\ f\f\ 

3.3.90.39.00 
168 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,00 

3.3.90.39.00 169 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.000,00 
3.3.50.43.00 171 SUBVENÇÕES SOCIAIS 33.190,00 
O A t\l\ A A f\f\ 

3.1.90.11.00 
183 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.479,27 

3.1.90.13.00 184 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.794,44 

3.3.90.39.00 216 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.100,00 

3.3.90.39.00 216 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600,00 
3.3.90.30.00 222 MATERIAIS DE CONSUMO 100,00 
3.3.90.39.00 224 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 396,96 

3.3.90.39.00 603 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500,00 
4.4.90.51.00 625 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.262,12 

UZZ UU 1 KUb S b K V I Ç U S Ub 1 EKCblKOS - PESSOA FÍSICA 2.000,00 
3.3.90.36.00 022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 300,00 
3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00 
3.3.90.47.12 026 ONTRIBUIÇÀO PIS/PASEP 20.000,00 
3.3.90.30.00 033 MATERIAIS DE CONSUMO 13.000,00 
3.3.90.39.00 035 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.000,00 

Página 2 de 6 

Pérola do Planalto 



Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14) 3346-8000 CX(Postat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, ôernardinodecampos. sp.go-v. 6r emait ga66er@cednet. com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

3.3.90.14.00 043 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 300,00 

3.3.90.30.00 044 MATERIAIS DE CONSUMO 10.000,00 

3.3.90.36.00 045 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600,00 

3.1.90.11.00 090 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,04 

3.1.90.11.00 090 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.708,00 

3.3.90.36.00 091 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

3.3.90.36.00 091 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.355,00 

3.3.90.36.00 091 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 715,40 

3.3.50.43.00 107 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0,09 

3.3.50.43.00 110 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0,12 

3.1.90.11.00 129 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.152,24 

3.1.90.11.00 129 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.906,23 

3.1.90.16.00 131 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.565,24 

3.1.90.16.00 140 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.650,30 

3.3.90.36.00 153 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00 

3.3.90.36.00 155 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.700,00 

3.3.90.36.00 177 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 150,00 

3.3.90.39.00 178 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.200,00 

3.3.90.39.00 198 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00 

3.3.90.30.00 214 MATERIAL DE CONSUMO 1.050,00 

3.3.90.36.00 215 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 200,00 

3.3.90.39.00 216 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

3.3.90.39.00 216 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300,00 

3.3.90.36.00 223 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,00 

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.898,37 

3.3.90.39.00 023 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 

3.3.90.14.00 043 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 6.884,20 

3.3.90.30.00 044 MATERIAL DE CONSUMO 40.997,28 

3.3.90.39.00 046 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 19.382,00 

3.3.90.36.00 062 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.700,00 

3.3.90.36.00 088 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.620,74 

3.1.90.11.00 129 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.292,54 

3.1.90.13.00 130 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.077,96 

3.1.90.13.00 133 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.260,50 

3.1.90.11.00 138 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 54.622,46 

3.1.90.13.00 139 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.480,27 

3.3.90.14.00 149 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.580,00 

3.3.90.39.00 155 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 931,33 

3.3.90.30.00 162 MATERIAL DE CONSUMO 3.905,54 

Página 3 de 6 

Pérola do Planalto 



Pérola do Planalto 

Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/ EOJÇ : (14) 3346-8000 Qí Postal51 

CEP 18960-000 Pernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www, ôernardinodecampos.sp.gero. 6r email ga66er@cednet. com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

3.1.90.11.00 183 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 35.447,37 
O 4 Q(*> 4 Q f l f l 

o.i .yu. I O . u u 
4 O A UBKIGAÇUbb PAIRONAIS 18.706,21 

3.3.90.30.00 192 MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00 

3.3.90.30.00 033 MATERIAL DE CONSUMO 12.950,00 

3.1.90.11.00 129 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 31.646,23 

3.1.90.11.00 138 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.049,48 

TOTAL R$ 1.425.032,81 1.425.032,81 

Artigo 2 o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada 

serão cobertas por anulação parcial/total, no valor de R$ 850.455,57 e Superavit R$ 

1.900,00 e Excesso de arrecadação no valor de R$ 572.677,24. Conforme segue. 

CANCELA: 

UloCKIMINAyAU VALOR R$ 
^ 1 on 11 nn o. i . y u . i i u u Z I O V b i N C I I V l b N I Uo b V A N I A u t l N b r I A A o — r b o o U A L C I V I L 250,00 
"\ 1 on 1 ̂  nn o. i . y u . i o . u u n i 7 

U I / 
U D K I o A V U t o r A 1 K U I N A I o c (\c\r\ f\f\ 

5.000,00 
1 1 Qfi 1 1 nn o. i . y u . i i . u u noo 

UoZ 
\ / F M f l M F M T n Q P \ / A M T A P C M C C I Y A C D C C C O A I OIX/II VEINOIIVICIN 1 XJo C V A N 1 A o t I N o r I A A o — r t o o U A L C I V I L 4 o A n n n n 13.UU0.00 

3 3 90 30 00 082 MATERIAL DE CONSUMO 1 7 4 nn 
I 1 t j U U 

3.3.90.46.00 157 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 771,00 

3.3.90.30.00 162 MATERIAL DE CONSUMO 2.550,00 

3.1.90.11.00 039 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.200,00 

3.1.90.13.00 017 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600,00 

3.3.90.36.00 022 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00 

3.1.90.11.00 032 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00 

3.1.90.11.00 039 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00 

3.3.90.36.00 061 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 8.840,00 

3.3.50.43.00 116 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.500,00 

3.1.90.11.00 135 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 141.308,78 

3.1.90.13.00 136 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.530,18 

3.1.90.11.00 141 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.141,57 

3.1.90.11.00 141 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,00 

3.1.90.11.00 141 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.600,00 

3.1.90.13.00 142 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.794,98 

4.4.90.51.00 159 OBRAS E INSTALAÇÕES 23.000,00 

4.4.90.52.00 161 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

3.3.90.39.00 170 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,00 

3.3.90.39.00 170 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.000,00 

Página 4 de 6 

file:///c/r/


Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/ POJÇ : (14) 3346-8000 CX Postai51 

CEP 18960-000 Pernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www, bernardinodecampos.sp.gcrv. br email ga66er@cednet. com. 6r 

C!NPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

3.3.90.14.00 174 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.262,12 

3.3.90.30.00 214 MATERIAL DE CONSUMO 600,00 

3.3.90.30.00 214 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00 

3.3.90.30.00 021 MATERIAL DE CONSUMO 300,00 

3.3.90.30.00 021 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 

3.1.90.11.00 032 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.000,00 

3.1.90.11.00 039 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 300,00 

3.1.90.11.00 039 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 

3.3.90.30.00 044 MATERIAL DE CONSUMO 600,00 

3.3.90.39.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.708,00 

3.3.90.39.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Z% F \ P P F \ 

3.355,00 
3.3.90.39.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 715,40 

3.3.50.43.00 116 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3.700,00 

3.1.90.13.00 130 ^\ r*k P N 1 z T A Z"N ^\ f"> P N A T " r% /*"N U A I F"N 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
« 4 0 A c n 0 a 

12.152,24 
3.1.90.13.00 130 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.906,23 

3.1.90.13.00 142 y~v f—\ f-^ • y""> A Z~N Í * N P - F"N P N A T r > Z""N k 1 A 1 F"N 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
/ zv 0 4 C r* a 

10.215,54 
3.3.90.30.00 176 MATERIAL DE CONSUMO 5.200,00 

3.3.90.46.00 180 A l i \ / I I 1 /—\ A l I I I r— a ; -7- A Z*̂ » A Z""N 

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 
150,00 

3.3.90.30.00 192 a a A ~T~ P - F% 1 A 1 P N P " Z - * F " N a 1 F*"* 1 I I 1 z""N 

MATERIAL DE CONSUMO 
A r\c\r\ f\r\ 

1.000,00 
3.3.90.39.00 205 y"v 1 1 —j— w—\ y-v Z N Z N r— r - \ \ / • /-> Z N p \ pN p- r% Z"N P - I P N z""N / % P N F™ / % F"N A I I I P N 1 |"% 1 F"N A 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300,00 

3.3.90.39.00 205 Z N • 1 —y— i - \ Z N Z N Z N P N \ / I F % P N Z"N P"\ T " I - r"\ P N ^™ | pN pN p% F N p- p\ p> Z N A I I I P"N 1 P N 1 Z"N A 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
A z> p f\ r\ r\ 

1.050,00 
3.3.90.30.00 214 a a A " P P r% 1 A 1 P N P " F*N Z""N a 1 p \ 1 l i 1 y—v 

MATERIAL DE CONSUMO 
r\r\r\ f\f\ 

200,00 
3.3.90.30.00 214 a a A T * p - I - N 1 A 1 P N f~* z - * z™\ a 1 F"* 1 1 a a F ^ 

MATERIAL DE CONSUMO 
A o a 0 a F"\ 

4.943,40 
3.3.90.46.00 217 A I I \ z 11 1 z~\ A l 1 A a r— a I T A Z~N Ã Z*N 

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 
p ZN / > 

56,60 
t—, n rs ZN /~\ Z \ ZN r-\ 

3.3.90.30.00 615 a a A T " r™* P N 1 A 1 P N p~ z*N P \ a 1 p \ 1 1 a a z"N 

MATERIAL DE CONSUMO 
a p \ p \ F \ p \ r \ 

1.000,00 
o o /*x ZN o ZN ZN ZN 

3.3.90.30.00 021 A A A ^ P P ~ P N 1 A 1 r™\ r™ Z~* F " \ 1 1 0 1 11 a z™\ 

MATERIAL DE CONSUMO 
0 r\r\r\ r\r\ 

2.000,00 
3.3.90.46.00 047 A 1 1 v / 1 1 1 z"*\ A I 1 A a p~ A I T * * A F N A ^ \ 

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 22.400,00 

4.4.90.52.00 068 |— y~\ I I I p \ A A A A I ^ P Z ^ Z N r~ A a A T * P " P N 1 A 1 P N P ~ ^ N A a A A 1 A I " T ~ P -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
A T A A ZN r\ 

1.700,00 
3.3.90.39.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.620,74 

3.1.90.16.00 134 F N 1 1 "T~ P N A Z N P N Z N r N Z N A F N \ / A P N 1 A \ / P ~ 1 F N P \ p- p \ p \ y " \ A 1 F \ 1 \ / I I 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 7.924,41 

3.1.90.11.00 141 \ / r ~ A 1 Z""\ 1 A a P ~ A I Z ™ \ P * p~ \ / A A I T A P ^ I - A 1 F ^ ^"1 \ F A F ^ p~ f\ f~\ p \ A 1 Z ^ I \ / I I 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
ZN ZN ZN ZN ZN ZN 

97.000,00 
3.1.90.13.00 142 OBRIGAÇÕES PATRONAIS ^ a Z N F N F N rtrt 

64.000,00 
3.1.90.16.00 146 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL A A ZN Z \ Z N ZN ZN 

11.809,32 
ZN r\ z \ / N rtrt 

3.3.90.39.00 170 /—v 1 i T n F \ p r \ p n \ / i r ^ P v r » r~v r— ~r r - p^ z™\ ^ 1 z**\ P N n r ~ o ^ » / * \ A 11 i n i r \ i / ^ A 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.905,54 

3.3.90.46.00 180 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 931,33 

4.4.90.52.00 627 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.884,20 

4.4.90.52.00 627 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.979,28 

4.4.90.52.00 627 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.580,00 

3.3.90.30.00 194 MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00 

Página 5 de 6 

Pérola do Planalto 



Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino Pocaiuva, 31 Pone/Paoç: (14) 3346-8000 Ç*Postal51 

CEP 18960-000 Pernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gcyv. 6r email ga66er@cednet.com. Sr 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

4.4.90.51.00 037 OBRAS E INSTALAÇÕES 12.950,00 
3.1.90.13.00 142 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.139,19 
4.4.90.52.00 627 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 53.556,52 

TOTAL R$ 850.455,57 850.455,57 

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bernardino de Campos, 05 de novembro de 2019. 

ODILON RODRIGUES MAI 

Prefeito Municjpál 

Pérola do Planalto 

Registracío e publicado nesta datei 

LlANE SOMAN DA SILVA FREDERICO PAULA 

Responsày§í pelo expe la Secretaria Administrativa 

Página 6 de 6 

http://6ernardinodecampos.sp.gcyv
mailto:ga66er@cednet.com

